
 
 
 
 
 

 

Página 1 de 18 
 

 

Metepec, Estado de México a 27 de mayo de 2024. 

 

H. PLENO DEL INSTITUTO DE TRANSPARENCIA, ACCESO A LA 

INFORMACIÓN PÚBLICA Y PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES DEL 

ESTADO DE MÉXICO Y MUNICIPIOS. 

P R E S E N T E. 

 

ORDEN DEL DÍA 

DÉCIMA NOVENA SESIÓN ORDINARIA 2024 

 

1.- Lista de asistencia por parte del Secretario Técnico del Pleno y, en su caso, 

declaratoria de cuórum para la apertura y celebración de la 19ª Sesión ordinaria de fecha 

29 de mayo de 2024.  

 

2.- Lectura y aprobación del orden del día previamente enviado. 

 

3.- Aprobación del acta de la Décima Octava Sesión Ordinaria INFOEM/ORD/18/2024 

de fecha veintidós de mayo de dos mil veinticuatro.  

 

4.- Proyectos de resolución a recursos de revisión, de conformidad con la Ley de 

Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de México y Municipios y 

la Ley de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados del Estado 

de México y Municipios. 

 

4.1.- Comentarios, discusión y, en su caso aprobación de proyectos de resolución a 

recursos de revisión con respuesta a solicitudes de información pública y ejercicio de 

derechos ARCO: 

 

1.-  0453/INFOEM/IP/RR/2023, en el que la Comisionada Ponente María del Rosario 

Mejía Ayala, propone revocar la respuesta del Ayuntamiento de San Mateo Atenco. 

2.-  0678/INFOEM/IP/RR/2023, en el que la Comisionada Ponente María del Rosario 

Mejía Ayala, propone revocar la respuesta de la Secretaria del Trabajo. 

LF
Z

K
hk

Ifi
S

9x
C

JR
0T

7U
zd

tA
p



 
 
 
 
 

 

Página 2 de 18 
 

 

3.-  Acumulados 0718/INFOEM/IP/RR/2023 y 0762/INFOEM/IP/RR/2023 en el que la 

Comisionada Ponente María del Rosario Mejía Ayala propone revocar las respuestas 

del Ayuntamiento de Zinacantepec. 

4.-  0892/INFOEM/IP/RR/2023, en el que la Comisionada Ponente Sharon Cristina 

Morales Martínez, propone el sobreseimiento del recurso de revisión interpuesto en 

contra de Servicios Educativos Integrados al Estado de México. 

5.-  1745/INFOEM/IP/RR/2023, en el que el Comisionado Presidente José Martínez 

Vilchis,  propone modificar la respuesta de la de la Universidad Autónoma del 

Estado de México. 

6.-  Acumulados en el que la Comisionada Ponente María del Rosario Mejía Ayala, 

propone: revocar la respuesta del medio de impugnación 2033/INFOEM/IP/RR/2023, 

modificar los recursos de revisión 2292/INFOEM/IP/RR/2023 y 

2293/INFOEM/IP/RR/2023, interpuestos en contra del Ayuntamiento de Tlalmanalco. 

7.-  2573/INFOEM/IP/RR/2023, en el que la Comisionada ponente María del Rosario 

Mejía Ayala, propone revocar la respuesta del Ayuntamiento de Cuautitlán Izcalli 

8.-   2880/INFOEM/IP/RR/2023, en el que el Comisionado Presidente José Martínez 

Vilchis, propone modificar la respuesta de la Fiscalía General de Justicia del Estado 

de México. 

9.-  Acumulados 3114/INFOEM/AD/RR/2023, 3115/INFOEM/AD/RR/2023 y 

3116/INFOEM/AD/RR/2023, en el que la Comisionada ponente Guadalupe Ramírez 

Peña, propone modificar las respuestas de la Secretaría de Educación. 

10.-  3251/INFOEM/IP/RR/2023, en el que el Comisionado ponente Luis Gustavo 

Parra Noriega, propone modificar la respuesta del Poder Legislativo. 

11.-  3500/INFOEM/IP/RR/2023, en el que el Comisionado Presidente José Martínez 

Vilchis, propone modificar la respuesta del Ayuntamiento de Atlacomulco. 

12.-  3790/INFOEM/IP/RR/2023, en el que el Comisionado Presidente José Martínez 

Vilchis, propone modificar la respuesta del Ayuntamiento de Toluca. 

13.-  3869/INFOEM/IP/RR/2023, en el que la Comisionada ponente Guadalupe 

Ramírez Peña, propone modificar la respuesta de la Secretaría de la Contraloría. 

14.-  Acumulados, en el que el Comisionado ponente Luis Gustavo Parra Noriega 

propone sobreseer el recurso de revisión 3926/INFOEM/IP/RR/2023 y modificar la 

respuesta del recurso de revisión 3927/INFOEM/IP/RR/2023 interpuestos en contra 

del Ayuntamiento de Toluca. 

LF
Z

K
hk

Ifi
S

9x
C

JR
0T

7U
zd

tA
p



 
 
 
 
 

 

Página 3 de 18 
 

 

15.-  4101/INFOEM/IP/RR/2023, en el que el Comisionado ponente Luis Gustavo 

Parra Noriega, propone sobreseer el recurso de revisión interpuesto en contra del 

Ayuntamiento de Otumba. 

16.-  Acumulados 4161/INFOEM/IP/RR/2023 y 4162/INFOEM/IP/RR/2023, en el que 

el Comisionado ponente Luis Gustavo Parra Noriega, propone modificar las 

respuestas del Ayuntamiento de Toluca. 

17.-  4220/INFOEM/IP/RR/2023, en el que el Comisionado Presidente José Martínez 

Vilchis, propone sobreseer el recurso de revisión interpuestos en contra del Tribunal 

de Justicia Administrativa del Estado de México. 

18.-   4236/INFOEM/IP/RR/2023, en el que el Comisionado ponente Luis Gustavo 

Parra Noriega, propone confirmar la respuesta de la Secretaría General de Gobierno. 

19.-  4454/INFOEM/IP/RR/2023, en el que la Comisionada ponente Guadalupe 

Ramírez Peña, propone modificar la respuesta del Ayuntamiento de Temascalcingo. 

20.-  4505/INFOEM/IP/RR/2023. En el que el Comisionado Presidente José Martínez 

Vilchis, propone modificar la respuesta de la Secretaría de Finanzas. 

21.-  4543/INFOEM/IP/RR/2023, en el que la Comisionada ponente María del Rosario 

Mejía Ayala, propone modificar la respuesta del Ayuntamiento de Chalco. 

22.-  4556/INFOEM/IP/RR/2023, en el que el Comisionado ponente Luis Gustavo 

Parra Noriega, propone modificar la respuesta, del Ayuntamiento de Zinacantepec. 

23.-  4586/INFOEM/IP/RR/2023, en el que el Comisionado ponente Luis Gustavo 

Parra Noriega, propone sobreseer el recurso de revisión interpuesto en contra de la 

Secretaría General de Gobierno. 

24.-  Acumulados, en el que el Comisionado ponente Luis Gustavo Parra Noriega, 

propone sobreseer el recurso de revisión 4696/INFOEM/IP/RR/2023, revocar los 

recursos de revisión 4702/INFOEM/IP/RR/2023, 4703/INFOEM/IP/RR/2023, 

4704/INFOEM/IP/RR/2023, 4705/INFOEM/IP/RR/2023, 4841/INFOEM/IP/RR/2023, 

4951/INFOEM/IP/RR/2023, 4982/INFOEM/IP/RR/2023, 4994/INFOEM/IP/RR/2023, 

5070/INFOEM/IP/RR/2023, 5102/INFOEM/IP/RR/2023, 5108/INFOEM/IP/RR/2023, 

confirmar los recursos de revisión 4852/INFOEM/IP/RR/2023, 

4918/INFOEM/IP/RR/2023, 4944/INFOEM/IP/RR/2023, 4948/INFOEM/IP/RR/2023, 

4956/INFOEM/IP/RR/2023, 4999/INFOEM/IP/RR/2023, 5000/INFOEM/IP/RR/2023, 

5001/INFOEM/IP/RR/2023, 5003/INFOEM/IP/RR/2023, 5004/INFOEM/IP/RR/2023, 

5005/INFOEM/IP/RR/2023, 5006/INFOEM/IP/RR/2023, 5009/INFOEM/IP/RR/2023, 

5010/INFOEM/IP/RR/2023, 5011/INFOEM/IP/RR/2023, 5012/INFOEM/IP/RR/2023, 

LF
Z

K
hk

Ifi
S

9x
C

JR
0T

7U
zd

tA
p



 
 
 
 
 

 

Página 4 de 18 
 

 

5014/INFOEM/IP/RR/2023, 5015/INFOEM/IP/RR/2023, 5053/INFOEM/IP/RR/2023, 

5055/INFOEM/IP/RR/2023, 5099/INFOEM/IP/RR/2023, 5100/INFOEM/IP/RR/2023, 

5104/INFOEM/IP/RR/2023, 5199/INFOEM/IP/RR/2023 y 5207/INFOEM/IP/RR/2023 

modificar los recursos de revisión 4925/INFOEM/IP/RR/2023, 

4926/INFOEM/IP/RR/2023, 5134/INFOEM/IP/RR/2023 y 5193/INFOEM/IP/RR/2023, 

interpuesto en contra del Ayuntamiento de Zinacantepec. 

25.-  4725/INFOEM/IP/RR/2023, en el que el Comisionado Presidente José Martínez 

Vilchis, propone revocar la respuesta de la Secretaria de Medio Ambiente. 

26.-  4740/INFOEM/IP/RR/2023, en el que el Comisionado Presidente José Martínez 

Vilchis, propone modificar la respuesta de la Fiscalía General de Justicia del Estado 

de México. 

27.-  4794/INFOEM/IP/RR/2023, en el que la Comisionada ponente Guadalupe 

Ramírez Peña, propone revocar la respuesta de la Comisión Estatal de Parques 

Naturales y de la Fauna 

28.-  4891/INFOEM/IP/RR/2023, en el que el Comisionado ponente Luis Gustavo 

Parra Noriega, propone sobreseer el recurso de revisión interpuesto en contra del 

Poder Legislativo. 

29.-  4911/INFOEM/IP/RR/2023, en el que el Comisionado ponente Luis Gustavo 

Parra Noriega, propone sobreseer el recurso de revisión interpuesto en contra del 

Ayuntamiento de Tlalnepantla de Baz. 

30.-  05063/INFOEM/IP/RR/2023, en el que la Comisionada ponente María del 

Rosario Mejía Ayala, propone confirmar la respuesta del Ayuntamiento de 

Zinacantepec 

31.-  Acumulados 5195/INFOEM/IP/RR/2023 y 5198/INFOEM/IP/RR/2023, en el que 

el Comisionado Presidente José Martínez Vilchis, propone modificar la respuesta del 

Ayuntamiento de Texcaltitlán. 

32.-  5196/INFOEM/IP/RR/2023, en el que el Comisionado ponente Luis Gustavo 

Parra Noriega, propone confirmar la respuesta del Ayuntamiento de Zinacantepec. 

33.-  5341/INFOEM/IP/RR/2023, en el que el Comisionado ponente Luis Gustavo 

Parra Noriega, propone sobreseer el recurso de revisión interpuestos en contra del 

Ayuntamiento de Zinacantepec. 

34.-  5355/INFOEM/IP/RR/2023. En el que el Comisionado Presidente José Martínez 

Vilchis, propone revocar la respuesta del Ayuntamiento de Cuautitlán. 

LF
Z

K
hk

Ifi
S

9x
C

JR
0T

7U
zd

tA
p



 
 
 
 
 

 

Página 5 de 18 
 

 

35.-  Acumulados, en el que el Comisionado ponente Luis Gustavo Parra Noriega, 

propone: modificar los recursos de revisión, 5386/INFOEM/IP/RR/2023, 

5453/INFOEM/IP/RR/2023, 5497/INFOEM/IP/RR/2023, 5509/INFOEM/IP/RR/2023, 

5612/INFOEM/IP/RR/2023, 5625/INFOEM/IP/RR/2023, 5653/INFOEM/IP/RR/2023, 

5686/INFOEM/IP/RR/2023, 5702/INFOEM/IP/RR/2023 5709/INFOEM/IP/RR/2023, 

5721/INFOEM/IP/RR/2023, 5729/INFOEM/IP/RR/2023, 5812/INFOEM/IP/RR/2023, 

5814/INFOEM/IP/RR/2023, 5833/INFOEM/IP/RR/2023, 5852/INFOEM/IP/RR/2023, 

5877/INFOEM/IP/RR/2023, 5933/INFOEM/IP/RR/2023, 5934/INFOEM/IP/RR/2023, 

5936/INFOEM/IP/RR/2023, 6116/INFOEM/IP/RR/2023, 6117/INFOEM/IP/RR/2023, 

6144/INFOEM/IP/RR/2023, 6145/INFOEM/IP/RR/2023, 6157/INFOEM/IP/RR/2023, 

6200/INFOEM/IP/RR/2023, 6209/INFOEM/IP/RR/2023, sobreseer el recurso de 

revisión 5441/INFOEM/IP/RR/2023, confirmar en los medios de impugnación los 

recursos de revisión 5442/INFOEM/IP/RR/2023 5451/INFOEM/IP/RR/2023, 

5682/INFOEM/IP/RR/2023, 5694/INFOEM/IP/RR/2023, 5695/INFOEM/IP/RR/2023, 

5839/INFOEM/IP/RR/2023, 5942/INFOEM/IP/RR/2023, 5950/INFOEM/IP/RR/2023, 

5951/INFOEM/IP/RR/2023, 6152/INFOEM/IP/RR/2023, 6153/INFOEM/IP/RR/2023, 

6163/INFOEM/IP/RR/2023, 6175/INFOEM/IP/RR/2023  y revocar en los medios de 

impugnación los recursos de revisión, 5630/INFOEM/IP/RR/2023, 

5684/INFOEM/IP/RR/2023, 5705/INFOEM/IP/RR/2023, 6032/INFOEM/IP/RR/2023, 

interpuesto en contra del Ayuntamiento de Zinacantepec. 

36.-  Acumulados, en el que la Comisionada ponente María del Rosario Mejía Ayala, 

propone confirmar en los medios de impugnación 5478/INFOEM/IP/RR/2023 y  

5927/INFOEM/IP/RR/2023, sobreseer los recursos de revisión 

5648/INFOEM/IP/RR/2023, 5928/INFOEM/IP/RR/2023, 5929/INFOEM/IP/RR/2023, 

5930/INFOEM/IP/RR/2023 y 5931/INFOEM/IP/RR/2023, modificar los recursos de 

revisión 5490/INFOEM/IP/RR/2023 y 6161/INFOEM/IP/RR/2023, y revocar el 

5639/INFOEM/IP/RR/2023 interpuestos en contra del Ayuntamiento de 

Zinacantepec. 

37.-  Acumulados, en el que la Comisionada ponente María del Rosario Mejía Ayala, 

propone modificar el recurso de revisión 5488/INFOEM/IP/RR/2023 y revocar en los 

medios de impugnación los recursos de revisión 5512/INFOEM/IP/RR/2023 y 

5520/INFOEM/IP/RR/2023, interpuestos en contra del Ayuntamiento de 

Zinacantepec. 

LF
Z

K
hk

Ifi
S

9x
C

JR
0T

7U
zd

tA
p



 
 
 
 
 

 

Página 6 de 18 
 

 

38.-  Acumulados 5531/INFOEM/IP/RR/2023, 6629/INFOEM/IP/RR/2023, 

6630/INFOEM/IP/RR/2023, 7269/INFOEM/IP/RR/2023, 7270/INFOEM/IP/RR/2023, 

del 7599/INFOEM/IP/RR/2023 al 7611/INFOEM/IP/RR/2023, del 

7613/INFOEM/IP/RR/2023 al 7617/INFOEM/IP/RR/2023, 7619/INFOEM/IP/RR/2023, 

7620/INFOEM/IP/RR/2023 y 7621/INFOEM/IP/RR/2023, en el que el Comisionado 

ponente Luis Gustavo Parra Noriega, propone sobreseer los recursos de revisión 

interpuestos en contra del Ayuntamiento de Atizapán de Zaragoza. 

39.-  5538/INFOEM/IP/RR/2023, en el que la Comisionada ponente María del Rosario 

Mejía Ayala, propone revocar la respuesta del Ayuntamiento de Zinacantepec 

40.-  5548/INFOEM/IP/RR/2023, en el que la Comisionada ponente María del Rosario 

Mejía Ayala, propone modificar la respuesta del Ayuntamiento de Atizapán de 

Zaragoza. 

41.-  5554/INFOEM/IP/RR/2023, en el que la Comisionada ponente Guadalupe 

Ramírez Peña, propone modificar la respuesta del Instituto de Seguridad Social del 

Estado de México y Municipios 

42.-  Acumulados 5657/INFOEM/IP/RR/2023 y 5835/INFOEM/IP/RR/2023, en el que 

la Comisionada ponente Sharon Cristina Morales Martínez, propone revocar las 

respuestas del Ayuntamiento de Zinacantepec. 

43.-  5747/INFOEM/IP/RR/2023, en el que la Comisionada ponente Sharon Cristina 

Morales Martínez, propone modificar la respuesta de la Secretaría de Seguridad. 

44.-  5805/INFOEM/IP/RR/2023, en el que el Comisionado Presidente José Martínez 

Vilchis, propone modificar la respuesta del Ayuntamiento de Zinacantepec. 

45.-  5908/INFOEM/IP/RR/2023, en el que la Comisionada ponente María del Rosario 

Mejía Ayala, propone confirmar la respuesta  del Ayuntamiento de Zinacantepec. 

46.-  6108/INFOEM/IP/RR/2023, en el que la Comisionada ponente María del Rosario 

Mejía Ayala, propone modificar la respuesta del Ayuntamiento de Morelos. 

47.-  6130/INFOEM/IP/RR/2023, en el que el Comisionado Presidente José Martínez 

Vilchis, propone modificar la respuesta del Sistema Municipal Para el Desarrollo 

Integral de la Familia de Nezahualcóyotl. 

48.-  6156/INFOEM/IP/RR/2023, en el que el Comisionado ponente Luis Gustavo 

Parra Noriega, propone modificar la respuesta del Ayuntamiento de Zinacantepec. 

49.-  6324/INFOEM/IP/RR/2023, en el que la Comisionada ponente Guadalupe 

Ramírez Peña, propone modificar la respuesta del Ayuntamiento de Valle de Bravo. 

LF
Z

K
hk

Ifi
S

9x
C

JR
0T

7U
zd

tA
p



 
 
 
 
 

 

Página 7 de 18 
 

 

50.-  6365/INFOEM/IP/RR/2023, en el que el Comisionado Presidente José Martínez 

Vilchis, propone modificar la respuesta, del Ayuntamiento de Tlalmanalco. 

51.-  6383/INFOEM/IP/RR/2023, en el que la Comisionada ponente María del Rosario 

Mejía Ayala, propone el sobreseimiento del recurso de revisión interpuesto en contra 

del Poder Legislativo. 

52.-  6495/INFOEM/IP/RR/2023, en el que el Comisionado Presidente José Martínez 

Vilchis, propone modificar la respuesta, de la Secretaría de Seguridad. 

53.-  Acumulados en el que la Comisionada ponente Sharon Cristina Morales 

Martínez, propone confirmar las respuestas de los recursos de revisión 

6502/INFOEM/IP/RR/2023 y 6503/INFOEM/IP/RR/2023; modificar las respuestas de 

los medios de impugnación 6506/INFOEM/IP/RR/2023, 6582/INFOEM/IP/RR/2023, 

6584/INFOEM/IP/RR/2023 y 6585/INFOEM/IP/RR/2023, interpuestos en contra de la 

Secretaría de Movilidad.  

54.-  Acumulados 6517/INFOEM/IP/RR/2023 y 0762/INFOEM/IP/RR/2024, en el que 

la Comisionada ponente Sharon Cristina Morales Martínez, propone 

revocar/modificar las respuestas del Ayuntamiento de Ecatepec de Morelos. 

55.-  Acumulados 6588/INFOEM/IP/RR/2023, 6589/INFOEM/IP/RR/2023 y del 

7649/INFOEM/IP/RR/2023 al 7654/INFOEM/IP/RR/2023, en el que la Comisionada 

ponente María del Rosario Mejía Ayala, propone modificar la respuesta del 

Ayuntamiento de Chiconcuac. 

56.-  6597/INFOEM/IP/RR/2023, en el que la Comisionada ponente Sharon Cristina 

Morales Martínez, propone modificar la respuesta de la Secretaría General de 

Gobierno. 

57.-  6640/INFOEM/IP/RR/2023, en el que el Comisionado Presidente José Martínez 

Vilchis, propone el sobreseimiento del recurso de revisión interpuesto en contra de 

la Secretaría de Desarrollo Urbano y Obra. 

58.-  Acumulados, en el que la Comisionada ponente María del Rosario Mejía Ayala, 

propone: modificar las respuestas de los recursos de revisión 

6683/INFOEM/IP/RR/2023, 6685/INFOEM/IP/RR/2023, y 6696/INFOEM/IP/RR/2023; 

confirmar la respuesta del medio de impugnación 6686/INFOEM/IP/RR/2023, 

interpuestos en contra de la Secretaría de Cultura y Turismo.  

59.-  6855/INFOEM/IP/RR/2024, en el que el Comisionado Presidente José Martínez 

Vilchis, propone modificar la respuesta de la Secretaría de Desarrollo Urbano y Obra. 

LF
Z

K
hk

Ifi
S

9x
C

JR
0T

7U
zd

tA
p



 
 
 
 
 

 

Página 8 de 18 
 

 

60.-  6890/INFOEM/IP/RR/2023, en el que el Comisionado Presidente José Martínez 

Vilchis, propone modificar la respuesta del Poder Legislativo. 

61.-  7041/INFOEM/IP/RR/2023, en el que el Comisionado ponente Luis Gustavo 

Parra Noriega, propone confirmar la respuesta  de la Secretaría de la Contraloría. 

62.-  7148/INFOEM/IP/RR/2023, en el que la Comisionada ponente María del Rosario 

Mejía Ayala, propone el sobreseimiento del recurso de revisión interpuesto en contra 

del Ayuntamiento de Xonacatlán. 

63.-  7194/INFOEM/IP/RR/2023, en el que la Comisionada ponente Guadalupe 

Ramírez Peña, propone modificar la respuesta de la Secretaría de Finanzas. 

64.-  Acumulados del 7203/INFOEM/IP/RR/2023 al 7227/INFOEM/IP/RR/2023, en el 

que la Comisionada ponente María del Rosario Mejía Ayala, propone modificar la 

respuesta del Ayuntamiento de Tlalnepantla de Baz. 

65.-  Acumulados, en el que la Comisionada ponente Sharon Cristina Morales 

Martínez, propone: el sobreseimiento de los medios de impugnación 

7257/INFOEM/IP/RR/2023 y 7835/INFOEM/IP/RR/2023; y revocar la respuesta del 

recurso de revisión 7782/INFOEM/IP/RR/2023, interpuestos en contra del Instituto de 

Seguridad Social del Estado de México y Municipios.  

66.-  Acumulados, en el que la Comisionada ponente Sharon Cristina Morales 

Martínez, propone: modificar las respuestas de los recursos de revisión 

7407/INFOEM/IP/RR/2023, 7410/INFOEM/IP/RR/2023, 7411/INFOEM/IP/RR/2023, 

7414/INFOEM/IP/RR/2023, 7415/INFOEM/IP/RR/2023 y 7417/INFOEM/IP/RR/2023; 

confirmar las respuestas de los recursos de revisión 7409/INFOEM/IP/RR/2023, 

7412/INFOEM/IP/RR/2023, 7413/INFOEM/IP/RR/2023 y 7416/INFOEM/IP/RR/2023, 

interpuestos en contra del Ayuntamiento de Zinacantepec.  

67.-  7435/INFOEM/IP/RR/2023, en el que el Comisionado Presidente José Martínez 

Vilchis, propone modificar la respuesta de la Comisión de Derechos Humanos del 

Estado de México. 

68.-  7534/INFOEM/IP/RR/2023, en el que la Comisionada ponente Guadalupe 

Ramírez Peña, propone modificar la respuesta del Ayuntamiento de Calimaya. 

69.-  7640/INFOEM/IP/RR/2023, en el que el Comisionado Presidente José Martínez 

Vilchis, propone confirmar la respuesta  del Poder Legislativo. 

70.-  7644/INFOEM/IP/RR/2023, en el que la Comisionada ponente Guadalupe 

Ramírez Peña, propone modificar la respuesta del Ayuntamiento de Tlalmanalco. 

LF
Z

K
hk

Ifi
S

9x
C

JR
0T

7U
zd

tA
p



 
 
 
 
 

 

Página 9 de 18 
 

 

71.-  7664/INFOEM/IP/RR/2023, en el que la Comisionada ponente Guadalupe 

Ramírez Peña, propone modificar la respuesta del Instituto de Seguridad Social del 

Estado de México y Municipios. 

72.-  7675/INFOEM/IP/RR/2023, en el que el Comisionado Presidente José Martínez 

Vilchis, propone confirmar la respuesta  del Instituto de Transparencia, Acceso a la 

Información Pública y Protección de Datos Personales del Estado de México y 

Municipios. 

73.-  Acumulados del 7687/INFOEM/IP/RR/2023 al 7689/INFOEM/IP/RR/2023, en el 

que la Comisionada ponente Sharon Cristina Morales Martínez, propone modificar 

la respuesta del Ayuntamiento de Naucalpan de Juárez. 

74.-  7739/INFOEM/IP/RR/2023, en el que la Comisionada ponente Guadalupe 

Ramírez Peña, propone revocar la respuesta  del Ayuntamiento de Capulhuac. 

75.-  7747/INFOEM/IP/RR/2023, en el que la Comisionada ponente Sharon Cristina 

Morales Martínez, propone modificar la respuesta del Ayuntamiento de Toluca. 

76.-  7760/INFOEM/IP/RR/2023, en el que el Comisionado Presidente José Martínez 

Vilchis, propone confirmar la respuesta  del Poder Judicial. 

77.-  7764/INFOEM/IP/RR/2023, en el que la Comisionada ponente Guadalupe 

Ramírez Peña, propone revocar la respuesta  del Ayuntamiento de Tultitlán. 

78.-  7889/INFOEM/IP/RR/2023, en el que la Comisionada ponente Guadalupe 

Ramírez Peña, propone modificar la respuesta del Ayuntamiento de Toluca. 

79.-  7912/INFOEM/IP/RR/2023, en el que la Comisionada ponente Sharon Cristina 

Morales Martínez, propone modificar la respuesta del Ayuntamiento de Tlalnepantla 

de Baz. 

80.-  7929/INFOEM/IP/RR/2023, en el que la Comisionada ponente Guadalupe 

Ramírez Peña, propone modificar la respuesta del Ayuntamiento de Chalco. 

81.-  7999/INFOEM/IP/RR/2023, en el que la Comisionada ponente Guadalupe 

Ramírez Peña, propone modificar la respuesta de la Secretaría General de Gobierno. 

82.-  8035/INFOEM/IP/RR/2023, en el que el Comisionado Presidente José Martínez 

Vilchis, propone confirmar la respuesta  de la Secretaría del Medio Ambiente. 

83.-  8055/INFOEM/IP/RR/2023, en el que el Comisionado Presidente José Martínez 

Vilchis, propone confirmar la respuesta  del Ayuntamiento de Chimalhuacán. 

84.-  8100/INFOEM/IP/RR/2023, en el que el Comisionado Presidente José Martínez 

Vilchis, propone modificar la respuesta del Ayuntamiento de Jilotepec. 

LF
Z

K
hk

Ifi
S

9x
C

JR
0T

7U
zd

tA
p



 
 
 
 
 

 

Página 10 de 18 
 

 

85.-  8134/INFOEM/IP/RR/2023, en el que la Comisionada ponente Guadalupe 

Ramírez Peña, propone revocar la respuesta  del Ayuntamiento de Valle de Chalco 

Solidaridad. 

86.-  8180/INFOEM/IP/RR/2023, en el que el Comisionado Presidente José Martínez 

Vilchis, propone modificar la respuesta del Colegio de Bachilleres del Estado de 

México. 

87.-  8189/INFOEM/IP/RR/2023, en el que la Comisionada ponente Guadalupe 

Ramírez Peña, propone modificar la respuesta de la Secretaría de la Contraloría. 

88.-  8295/INFOEM/IP/RR/2023, en el que el Comisionado Presidente José Martínez 

Vilchis, propone modificar la respuesta del Ayuntamiento de Toluca. 

89.-  8300/INFOEM/IP/RR/2023, en el que el Comisionado Presidente José Martínez 

Vilchis, propone revocar la respuesta  de la Secretaría de Finanzas. 

90.-  8307/INFOEM/IP/RR/2023, en el que la Comisionada ponente Sharon Cristina 

Morales Martínez, propone el sobreseimiento del recurso de revisión interpuesto en 

contra del Ayuntamiento de Atizapán. 

91.-  8319/INFOEM/IP/RR/2023, en el que la Comisionada ponente Guadalupe 

Ramírez Peña, propone modificar la respuesta del Ayuntamiento de Toluca. 

92.-  8348/INFOEM/IP/RR/2023, en el que la Comisionada ponente María del Rosario 

Mejía Ayala, propone modificar la respuesta de la Secretaría de Movilidad. 

93.-  8420/INFOEM/IP/RR/2023, en el que el Comisionado Presidente José Martínez 

Vilchis, propone modificar la respuesta de la Secretaría de Cultura y Turismo. 

94.-  8495/INFOEM/IP/RR/2023, en el que el Comisionado Presidente José Martínez 

Vilchis, propone revocar la respuesta  del Ayuntamiento de Toluca. 

95.-  0018/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada Ponente María del Rosario 

Mejía Ayala, propone modificar la respuesta del Instituto Municipal de Cultura Física 

y Deporte de Lerma.  

96.-  0114/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada Ponente Guadalupe 

Ramírez Peña, propone confirmar la respuesta del Ayuntamiento de Calimaya. 

97.-  0139/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada Ponente Guadalupe 

Ramírez Peña, propone el sobreseimiento del recurso de revisión interpuesto en 

contra del Organismo Público Descentralizado de Los Servicios de Agua Potable 

Alcantarillado y Saneamiento del Municipio de Tlalnepantla de Baz. 

98.-  0179/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada Ponente Guadalupe 

Ramírez Peña, propone modificar la respuesta del Poder Judicial. 

LF
Z

K
hk

Ifi
S

9x
C

JR
0T

7U
zd

tA
p



 
 
 
 
 

 

Página 11 de 18 
 

 

99.-  0439/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada Ponente Guadalupe 

Ramírez Peña, propone confirmar la respuesta del Sistema Municipal Para el 

Desarrollo Integral de la Familia de Tlalnepantla de Baz. 

100.-  0619/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada Ponente Guadalupe 

Ramírez Peña, propone modificar la respuesta del Ayuntamiento de San Mateo 

Atenco. 

101.-  1073/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada Ponente María del 

Rosario Mejía Ayala, propone modificar la respuesta del Ayuntamiento de 

Tenancingo. 

102.-  1172/INFOEM/AD/RR/2024, en el que la Comisionada Ponente Sharon Cristina 

Morales Martínez, propone el sobreseimiento del recurso de revisión interpuesto en 

contra del Ayuntamiento de Ixtlahuaca. 

103.-  1178/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada Ponente María del 

Rosario Mejía Ayala, propone el sobreseimiento del recurso de revisión interpuesto 

en contra del Tribunal de Justicia Administrativa del Estado de México. 

104.-  1324/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada Ponente Guadalupe 

Ramírez Peña, propone modificar la respuesta del Ayuntamiento de Tecámac. 

105.-  1507/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada Ponente Sharon Cristina 

Morales Martínez, propone confirmar la respuesta de la Secretaría de Seguridad. 

106.-  1668/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada Ponente María del 

Rosario Mejía Ayala, propone modificar la respuesta de la Secretaría de Educación, 

Ciencia, Tecnología e Innovación. 

107.-  Acumulados del 1681/INFOEM/IP/RR/2024 al 1685/INFOEM/IP/RR/2024 en el 

que el Comisionado Ponente Luis Gustavo Parra Noriega, propone revocar las 

respuestas del Instituto de Salud del Estado de México. 

108.-  1687/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada Ponente Sharon Cristina 

Morales Martínez, propone modificar la respuesta del Sistema Municipal Para el 

Desarrollo Integral de la Familia de Toluca. 

109.-  1712/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada Ponente Sharon Cristina 

Morales Martínez, propone modificar la respuesta del Ayuntamiento de 

Zinacantepec. 

110.-  Acumulados del 1721/INFOEM/IP/RR/2024 al 1725/INFOEM/IP/RR/2024 en el 

que el Comisionado Ponente Luis Gustavo Parra Noriega, propone revocar las 

respuestas del Instituto de Salud del Estado de México. 

LF
Z

K
hk

Ifi
S

9x
C

JR
0T

7U
zd

tA
p



 
 
 
 
 

 

Página 12 de 18 
 

 

111.-  1807/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada Ponente Sharon Cristina 

Morales Martínez, propone revocar la respuesta del Ayuntamiento de Almoloya de 

Juárez.  

112.-  1822/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada Ponente Sharon Cristina 

Morales Martínez, propone revocar la respuesta del Ayuntamiento de la Paz. 

113.-  1867/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada Ponente Sharon Cristina 

Morales Martínez, propone modificar la respuesta del Ayuntamiento de 

Zinacantepec. 

114.-  1902/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada Ponente Sharon Cristina 

Morales Martínez, propone el sobreseimiento del recurso de revisión interpuesto en 

contra del Ayuntamiento de Toluca. 

115.-  1941/INFOEM/IP/RR/2024, en el que el Comisionado Ponente Luis Gustavo 

Parra Noriega, propone modificar la respuesta del Ayuntamiento de Jilotzingo. 

116.-   1968/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada Ponente María del 

Rosario Mejía Ayala, propone revocar la respuesta del Ayuntamiento de la Paz. 

117.-  1976/INFOEM/IP/RR/2024, en el que el Comisionado Ponente Luis Gustavo 

Parra Noriega, propone revocar la respuesta del Comité de Planeación para el 

Desarrollo del Estado de México. 

118.-  1991/INFOEM/IP/RR/2024, en el que el Comisionado Ponente Luis Gustavo 

Parra Noriega, propone el sobreseimiento del recurso de revisión interpuesto en 

contra del Ayuntamiento de Naucalpan de Juárez. 

119.-  1994/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada Ponente Guadalupe 

Ramírez Peña, propone modificar la respuesta del Sistema Municipal Para el 

Desarrollo Integral de la Familia de Cuautitlán Izcalli. 

120.-  1996/INFOEM/IP/RR/2024, en el que el Comisionado Ponente Luis Gustavo 

Parra Noriega, propone modificar la respuesta del Ayuntamiento de Cuautitlán. 

121.-  2117/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada Ponente Sharon Cristina 

Morales Martínez, propone confirmar la respuesta del Ayuntamiento de 

Amecameca.  

122.-  2151/INFOEM/IP/RR/2024, en el que el Comisionado Ponente Luis Gustavo 

Parra Noriega, propone modificar la respuesta del Ayuntamiento de Ecatepec de 

Morelos. 

LF
Z

K
hk

Ifi
S

9x
C

JR
0T

7U
zd

tA
p



 
 
 
 
 

 

Página 13 de 18 
 

 

123.-  2263/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada Ponente María del 

Rosario Mejía Ayala, propone el sobreseimiento del recurso de revisión interpuesto 

en contra del Poder Legislativo. 

124.-  2286/INFOEM/IP/RR/2024, en el que el Comisionado Ponente Luis Gustavo 

Parra Noriega, propone revocar la respuesta del Ayuntamiento de Tlalnepantla de 

Baz. 

125.-  2309/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada Ponente Guadalupe 

Ramírez Peña, propone el sobreseimiento del recurso de revisión interpuesto en 

contra del Organismo Público Descentralizado para la Prestación de Los Servicios de 

Agua Potable Alcantarillado y Saneamiento de Atizapán de Zaragoza por sus siglas 

S.A.P.A.S.A. 

126.-  2357/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada Ponente Sharon Cristina 

Morales Martínez, propone revocar la respuesta del Ayuntamiento de Texcoco. 

127.-  2367/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada Ponente Sharon Cristina 

Morales Martínez, propone modificar la respuesta del Ayuntamiento de Tecámac. 

128.-  2382/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada Ponente Sharon Cristina 

Morales Martínez, propone modificar la respuesta del Ayuntamiento de Ecatepec de 

Morelos. 

129.-  2383/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada Ponente María del 

Rosario Mejía Ayala, propone revocar la respuesta de la Secretaría de la Contraloría. 

130.-  2411/INFOEM/IP/RR/2024, en el que el Comisionado Ponente Luis Gustavo 

Parra Noriega, propone revocar la respuesta del Ayuntamiento de Tenancingo. 

131.-  2416/INFOEM/IP/RR/2024, en el que el Comisionado Ponente Luis Gustavo 

Parra Noriega, propone confirmar la respuesta del Ayuntamiento de Tlalnepantla de 

Baz. 

132.-  acumulados 2577/INFOEM/IP/RR/2024, 2578/INFOEM/IP/RR/2024 y 

2579/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada ponente Sharon Cristina 

Morales Martínez, propone confirmar las respuestas del Organismo Público 

Descentralizado para la Prestación de Los Servicios de Agua Potable Alcantarillado 

y Saneamiento de Atizapán de Zaragoza por sus siglas S.A.P.A.S.A. 

133.-  2627/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada ponente Sharon Cristina 

Morales Martínez, propone revocar la respuesta del Ayuntamiento de Sultepec. 

134.-  2638/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada ponente María del 

Rosario Mejía Ayala, propone sobreseer el recurso de revisión interpuesto en contra 

LF
Z

K
hk

Ifi
S

9x
C

JR
0T

7U
zd

tA
p



 
 
 
 
 

 

Página 14 de 18 
 

 

del Organismo Público Descentralizado para la Prestación de Los Servicios de Agua 

Potable Alcantarillado y Saneamiento de Atizapán de Zaragoza por sus siglas 

S.A.P.A.S.A. 

135.-  2692/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada ponente Sharon Cristina 

Morales Martínez, propone sobreseer el recurso de revisión interpuesto en contra del 

Poder Judicial. 

136.-  2913/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada ponente María del 

Rosario Mejía Ayala, propone modificar la respuesta del Ayuntamiento de Ecatepec 

de Morelos. 

  

4.2.- Comentarios, discusión y, en su caso aprobación de proyectos de resolución a 

recursos de revisión interpuestos en contra de la falta de respuesta a solicitudes de 

información pública y ejercicio de derechos ARCO: 

 

1.-  5350/INFOEM/AD/RR/2023, en el que el Comisionado Presidente José Martínez 

Vilchis, propone ordenar al Ayuntamiento de Naucalpan de Juárez la entrega de 

información. 

2.-  6928/INFOEM/IP/RR/2023, en el que la Comisionada ponente María del Rosario 

Mejía Ayala, propone, propone el sobreseimiento del recurso de revisión interpuesto 

en contra del Ayuntamiento de Ixtapaluca. 

3.-  0622/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada Ponente Sharon Cristina 

Morales Martínez, propone ordenar al Ayuntamiento de Ecatepec de Morelos la 

entrega de información. 

4.-  Acumulados 1631/INFOEM/IP/RR/2024, 1632/INFOEM/IP/RR/2024, 

1633/INFOEM/IP/RR/2024 y 1673/INFOEM/IP/RR/2024 en el que el Comisionado 

Ponente Luis Gustavo Parra Noriega, propone ordenar al Ayuntamiento de Rayón la 

entrega de información. 

5.-  1692/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada Ponente Sharon Cristina 

Morales Martínez, propone ordenar al Ayuntamiento de Metepec la entrega de 

información. 

6.-  1965/INFOEM/IP/RR/2024, en el que el Comisionado Presidente José Martínez 

Vilchis, propone ordenar al Ayuntamiento de Jaltenco la entrega de información. 

7.-  Acumulados 2200/INFOEM/IP/RR/2024 y 2201/INFOEM/IP/RR/2024, en el que el 

Comisionado Presidente José Martínez Vilchis, propone ordenar al Organismo 

LF
Z

K
hk

Ifi
S

9x
C

JR
0T

7U
zd

tA
p



 
 
 
 
 

 

Página 15 de 18 
 

 

Público Descentralizado para la Prestación de los Servicios de Agua Potable 

Alcantarillado y Saneamiento del Municipio de la Paz México, OPDAPAS la entrega 

de información. 

8.-  Acumulados 2319/INFOEM/IP/RR/2024 y  2324/INFOEM/IP/RR/2024, en el que 

la Comisionada Ponente Guadalupe Ramírez Peña, propone ordenar al 

Ayuntamiento de Ixtapaluca la entrega de información. 

9.-  2497/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada ponente Sharon Cristina 

Morales Martínez, propone ordenar al Ayuntamiento de Ecatepec de Morelos la 

entrega de información. 

10.-  2542/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada ponente Sharon Cristina 

Morales Martínez, propone ordenar al Ayuntamiento de Atizapán de Zaragoza la 

entrega de información. 

11.-  2559/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada Ponente Guadalupe 

Ramírez Peña, propone ordenar al Organismo Público Descentralizado para la 

Prestación de Los Servicios de Agua Potable Alcantarillado y Saneamiento de 

Atizapán de Zaragoza por sus siglas S.A.P.A.S.A., la entrega de información. 

 

4.3.- Comentarios, discusión y, en su caso aprobación de proyectos de resolución a 2dos 

recursos de revisión, de conformidad con el artículo 179, último párrafo de la Ley de 

Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de México y Municipios: 

 

1.-  1802/INFOEM/ICR-386/IP/RR/2023, en el que la Comisionada Ponente Sharon 

Cristina Morales Martínez, propone revocar la respuesta del Ayuntamiento de 

Ixtapaluca.  

2.-  2699/INFOEM/ICR-293/IP/RR/2023, en el que la Comisionada ponente 

Guadalupe Ramírez Peña, propone modificar la respuesta del Ayuntamiento de 

Xonacatlán. 

3.-  Acumulados, en el que la Comisionada ponente Guadalupe Ramírez Peña, 

propone sobreseer el recurso de revisión 4444/INFOEM/ICR-387/IP/RR/2023 y 

propone modificar en los medios de impugnación 4445/INFOEM/ICR-

388/IP/RR/2023, interpuestos en contra del Ayuntamiento de Ixtapaluca. 

 

5.- Comentarios, discusión y, en su caso aprobación de los Acuerdos que determinan e 

imponen diversas medidas de apremio, por el incumplimiento a resoluciones de este 

LF
Z

K
hk

Ifi
S

9x
C

JR
0T

7U
zd

tA
p



 
 
 
 
 

 

Página 16 de 18 
 

 

Instituto, de conformidad con la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública 

del Estado de México y Municipios y la Ley de Protección de Datos Personales en 

Posesión de Sujetos Obligados del Estado de México y Municipios. 

 

1.-  Acuerdo mediante el cual, el Pleno impone el Apercibimiento como medida de 

apremio a diversos servidores públicos de los Sujetos Obligados, por el 

incumplimiento a resoluciones de recursos de revisión, de conformidad con lo 

dispuesto por el artículo 214, fracción I de la Ley de Transparencia y Acceso a la 

Información Pública del Estado de México y Municipios. 

2.-  Acuerdo mediante el cual, el Pleno impone la Amonestación Pública como 

medida de apremio a diversos servidores públicos de los Sujetos Obligados, por el 

incumplimiento a resoluciones de recursos de revisión, de conformidad con lo 

dispuesto por el artículo 214, fracción II de la Ley de Transparencia y Acceso a la 

Información Pública del Estado de México y Municipios. 

3.-  Acuerdo mediante el cual, el Pleno impone la multa como medida de apremio al 

Titular de la Unidad de Transparencia del Sujeto Obligado, Ayuntamiento de 

Tianguistenco, por el incumplimiento reiterado a una resolución en materia de 

recursos de revisión, de conformidad con lo dispuesto por el artículo 214, fracción III, 

de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de México 

y Municipios. 

 

6.- Comentarios, discusión y, en su caso aprobación de los Acuerdos de ampliación de 

plazo para el cumplimiento de resoluciones a recursos de revisión que determinan 

como: 

 

1.-  Procedente la solicitud de ampliación de plazo del Ayuntamiento de 

Zinacantepec, para el cumplimiento de la resolución del recurso de revisión 

5460/INFOEM/IP/RR/2023. 

2.-  Procedente la solicitud de ampliación de plazo del Ayuntamiento de 

Zinacantepec, para el cumplimiento de la resolución del recurso de revisión 

5815/INFOEM/IP/RR/2023. 

3.-  Procedente la solicitud de ampliación de plazo del Ayuntamiento de 

Zinacantepec, para el cumplimiento de la resolución del recurso de revisión 

5820/INFOEM/IP/RR/2023. 

LF
Z

K
hk

Ifi
S

9x
C

JR
0T

7U
zd

tA
p



 
 
 
 
 

 

Página 17 de 18 
 

 

4.-  Procedente la solicitud de ampliación de plazo del Ayuntamiento de 

Zinacantepec, para el cumplimiento de la resolución del recurso de revisión 

6000/INFOEM/IP/RR/2023. 

5.-  Procedente la solicitud de ampliación de plazo del Organismo Público 

Descentralizado Municipal para la Prestación de los Servicios de Agua Potable 

Alcantarillado y Saneamiento de Cuautitlán Izcalli, para el cumplimiento de la 

resolución de los recursos de revisión acumulados 6055/INFOEM/IP/RR/2023 y 

6056/INFOEM/IP/RR/2023. 

6.-  Procedente la solicitud de ampliación de plazo del Organismo Público 

Descentralizado Municipal para la Prestación de los Servicios de Agua Potable 

Alcantarillado y Saneamiento de Cuautitlán Izcalli, para el cumplimiento de la 

resolución del recurso de revisión 6310/INFOEM/IP/RR/2023. 

 

7.- Presentación por parte del Secretario Técnico del Pleno, del seguimiento de acuerdos 

de este Instituto. 

 

8.- Asuntos Generales. 

 

8.1- Aprobación del Pleno de la acumulación de recursos de revisión. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LF
Z

K
hk

Ifi
S

9x
C

JR
0T

7U
zd

tA
p



Instituto de Transparencia, Acceso a la Informacin Pblica y Proteccin
             de Datos Personales del Estado de Mxico y Municipios

Esta hoja pertenece al Orden del día 19a sesión ordinaria 2024

Archivo firmado: Orden del día 19a sesión ordinaria 2024

Alexis Tapia Ramírez
Secretario Técnico del Pleno

(Firma Electrnica)

6b b1 a6 0a a6 a8 02 b0 bc 76 72 d3 3f 0c 4d ce 02 95
c5 94 d2 41 9e 87 ed 82 22 40 bc ec ea ee 99 7d 7d 7b
fd 3a 97 dc b1 96 82 06 1c 51 79 98 37 15 85 8d bf 9e
ed 94 e3 07 95 65 3a fe f0 01 67 7f d4 90 a2 c8 50 c1
ed cc 2c 6f 6a fc 7a 17 75 3e 4b 4d 84 55 21 89 dd e3
ea 7b 96 e8 63 7a de 3e 2f fa e8 2f 7a 4d d2 a6 94 b1
d4 48 43 bf 2a b8 6d 08 62 10 d9 ed 7a 93 cf ed 78 bf
21 23 98 6c 8c 0e 68 e1 c6 78 57 d5 df 2b c3 f3 2c 07
cc dd f5 db f7 ca 73 ea 78 15 e0 b7 26 9c 9b ce 73 33
7f 76 69 45 01 b1 9a a4 00 b3 0d 9e 53 7e 73 d0 15 ab
f6 2c 54 87 98 26 1b 7a 08 9c 41 b2 48 52 9c 91 8b e5
8b 93 e3 2d 94 00 8e d4 b5 73 37 76 6a 39 c1 db f5 00
8d f3 fc f1 90 71 c5 9e 33 fa 18 bb 1a 69 79 03 a5 89
22 de 5c 3f ef 6b fe 39 85 77 c6 0c d2 0f c6 31 31 19 02
29 e1 80

Pgina 18 de 18

LF
Z

K
hk

Ifi
S

9x
C

JR
0T

7U
zd

tA
p


